
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. FERMI” 
Scuola dell’infanzia – primaria – secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

Sede Amministrativa Via Donizetti, 4 –  20095 Cusano Milanino 
Tel. 02.6132812- Fax 02.6192757 E-mail: miic8ax00n@istruzione.it – Sitoweb: icfermicusano.gov.it 

 

 

Prot. N. 856  /VI. 15                                                                                     Cusano Milanino, 25-05-2020 

 

                                                                                               -      All’albo pretorio del sito web dell’I.C. Fermi 
 

- Alle RSU d’Istituto 

 

Decreto di Assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei per attuazione PON FSE Avviso Pubblico 

n. 4878 del 17-04-2020 Smart Class; Autorizzazione codice 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-362.  

TITOLO del PROGETTO: “La classe digitale per una scuola-mondo del pianeta terra” 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

-VISTO l’art.7 comma 6 del D.leg,vo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

-VISTO  l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio d’Istituto 

spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, 

dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: 

a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro; 

 

-VISTO il D.P.R. n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 

-VISTO l’Avviso Pubblico MIUR  rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali Fondi Strutturali Europei, - 

FESR Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2010 – Asse II- Infrastruttura per l’Istruzione , Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di Centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali interne” Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo. 

 

-VISTA le candidatura al progetto presentata da questo I.C. con codice 1026198 e l’inclusione del progetto 

nella graduatoria definitiva approvata con note MIUR-AOODGEFID n. 7665 del 22-03-2018 (Arte) e  

 

-VISTA la Nota autorizzativa MIUR Prot. n. AOODGEFID/10448 del 5.05.2020 con oggetto 

“Autorizzazione progetto ed impegno di spesa a valere in riferimento all’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 

del 17/04/2020  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2010 – Asse II- 

Infrastruttura per l’Istruzione, Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di Centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali interne, con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento complessivo pari a € 13.000, assegnato al 

Progetto “La classe digitale per una scuola mondo del pianeta terra” presentato da questo Istituto 

Comprensivo 

 

- VISTA la delibera N. 50 del 30-01-2020 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma annuale 

esercizio finanziario 2020;  

 

- VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 60  del 25-04-2020 di assunzione formale a bilancio nel 

Programma Annuale 2020 dei fondi relativi al Progetto PON FSE Avviso Pubblico n. 4878 del 17-04-2020 



Smart Class; Autorizzazione codice 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-362 “La classe digitale per una scuola-

mondo del pianeta terra” 

 

 

 

DECRETA 

 
L’ assunzione a bilancio delle iniziative progettuali, nell’ambito del Programma Annuale 2020, secondo le 

indicazioni fornite dall’autorità di gestione Progett i PON FESR: 

Pertanto i finanziamenti relativi all’autorizzazione in oggetto dovranno essere iscritti nelle  ENTRATE – Modello 

A- aggregato 02 “ Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1- aggregato 02- Fondi Europei di sviluppo regionale 

(FESR) liv. 2 Voce, istituendo la sotto-voce PON per la scuola (FESR) liv. 3  del Programma annuale previsto dal 

decreto interm. N. 129 del 28-08-2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche).  

 

Per la registrazione delle SPESE dovrà essere istituito obbligatoriamente nell’ambito dell’Attività (liv. 1) A03 

Didattica (liv. 2) la specifica voce di destinazione (liv. 3)  “Smart class Avviso 4878/2020”ed in esso dovrà 

sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella Nota autorizzativa e nel sistema 

informativo. Rispetto a tale aggregazione, il Dirigente scolastico potrà con proprio decreto disporre le relative 

variazioni (D.I. 129 /2018 art. 4 comma 4 e Art. 10 comma 5). Per il progetto occorrerà predisporre la scheda 

illustrativa finanziaria Mod. B , prevista dall’Art. 5 comma 5 del medesimo Regolamento. 

 

ENTRATE:  

Sottoazione CODICE PROGETTO Titolo MODULO Importo modulo 

autorizzato 

10.8.6A 10.8.6A-FERSPON-

LO-2020-362 

“La classe digitale per 

una scuola-mondo del 

pianeta terra” 

 
 

 

€ 13.000 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle USCITE come di seguito indicato: 
 

Modulo Codice 

progetto 

Titolo 

Modulo 

Importo  

Autorizzato 

FORNITURE 

Importo  

Autorizzato 

SPESE 

ORGANIZZ. 

E 

GESTIONALI 

 

Importo  

Autorizzato 

PROGETT. 

Importo  

Autorizzato 

Pubblicità e  

Collaudo 

TOTALE 

PROGETTO 

 

10.8.6A 10.8.6A

-FERS 

PON-

LO-

2020-

362 

“La classe 

digitale per 

una scuola-

mondo del 

pianeta terra” 

 

€12.200,00 €520,00 €120,00 €160.00 €13.000,00 

 

 

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative  

modifiche. 

La registrazione delle uscite nel suddetto modello A dovrà essere effettuata esclusivamente per sotto-azione, 

riportando il codice di ciascun modulo assegnato. 

 

Il presente decreto verrà affisso all’albo pretorio- sito web- dell’istituzione scolastica  

 

 

   La Dirigente Scolastica 

                                                                                                 Dott.ssa Anna Fiore 
                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 


